religiosam Apostol icae Sedis auctoritati obnoxiam velle ca­

tholici e Germania orti declararunt. Haec quidem obedientia, 

uti diuturna experientia constat, peramplam et integram, licet 

aliter nonnulli oblatraverint rei veritatis ignari, cuique relin­

quit libertatem quoad ea quae religionem non attingunt, ideo­

que eam gigni t singulorum animorum concordiam quae, a 

singulis ad societatem progrediens, sociale firmat bonum du­

plici coalescens elemento, religioso scilicet ac civili. Hoc valde 

probari visum est August iss imo Imperatori ac Reg i , qui grati 

et benevolentis animi sensa professus est e rga eos qui, ortu 

ipsi religione autem Nobis subditi, statim ac Essendiam 

convenissent quum ipsum tum Nos obsequio prosecuti sunt. 

Laeti t iam igitur, quam ex Essendiensi conventu profitemur 
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haustam, tibi, dilecte Fili Noster, testatam volumus, ac per 

te clero populoque Archidioeceseos tuae cunctisque Nostris e 

Germania filiis qui ad participandus praefati congressus la­

bores multiplici sane modo confluxerunt. Grat i insuper animi 

praecipuaeque benevolentiae Nostrae testis sit tibi ac illis 

Aposto l ica benedictio, quam caelestium munerum auspicem 

vobis impertimur. 

Datum Romae apud S. Petrum, die x x x Octobris MCMVI, 

Pontificatus Nostri anno quarto. 

P IUS PP. X 

E P I S T O L A 

Qua Pius X praescribit in Urbe Collectam " Pro inimicis „. 
AL SIGNOR CARDINALE PIETRO RESPIGHI 

NOSTRO VICARIO GENERALE 
Signor Cardinale, 

Le condizioni dolorose in cui si trova la Chiesa, com­

battuta ed oppressa da molti degli stessi suoi figli, che le 

si son fatti nemici, ci persuadono esser venuto il momento 

di usare in modo particolare di quel mezzo lasciatoci pel 

governo dal suo divin Fondatore ; la preghiera. Nutriamo 

infatti la dolce speranza, che, c o m ' E g l i nei giorni della sua 

carne, avendo offerto preghiere e suppliche con forti grida e 

con lagrime a colui che salvarlo potea dalla morte, fu esau­

dito per la sua riverenza (agli Ebr . V, 7.), così 1' Onnipo­

tente alle preghiere del corpo mistico di Gesù Cristo verserà 

sopra di noi le sue divine misericordie. 

Per questo raccomandiamo a Lei , S ignor Cardinale, di 

ordinare a tutti i sacerdoti di Roma e del suo Distretto, che 

fino al termine dell ' anno, in tutti i giorni non impediti dal 

rito, recitino nella Santa Messa la colletta n. 31 Pro inimicis; 
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e di eccitare nel tempo stesso i fedeli ad unire le loro pre­